UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX Thanh Hóa, ngày         tháng       năm 2020

V/v quản lý, bảo vệ và phát huy giá

trị Khu di tích lịch sử cách mạng

Yên Trường, xã Thọ Lập, huyện Thọ

Xuân.

Kính gửi:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- UBND huyện Thọ Xuân.

UBND tỉnh nhận được Văn bản số 2497/SVHTTDL-DSVH ngày 27/7/2020

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị

Khu di tích lịch sử cách mạng Yên Trường, xã Thọ Lập, huyện Thọ Xuân. Sau khi

xem xét, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Đăng Quyền có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch căn cứ các quy định hiện hành

của pháp luật và theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, có trách nhiệm hướng

dẫn cụ thể về trình tự, thủ tục, chuyên môn và chủ động giải quyết các công việc

có liên quan đến ngành mình để UBND huyện Thọ Xuân triển khai thực hiện,

hoàn thành dự án: Trùng tu, tôn tạo khu di tích lịch sử cách mạng Yên Trường

và sưu tầm, bài trí nội thất, đồ thờ tại các công trình thuộc khu di tích theo quy

định; xây dựng, ban hành quy chế quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di tích;

tăng cường công tác tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu về ý nghĩa, giá trị lịch sử

của khu di tích; xây dựng tuyến tham quan, kết nối du lịch giữa khu di tích lịch

sử cách mạng Yên Trường với các di tích, khu du lịch trên địa bàn huyện, tỉnh,...

2. Giao UBND huyện Thọ Xuân chủ động phối hợp với các sở, ngành và

đơn vị có liên quan, khẩn trương triển khai thực hiện, hoàn thành các công việc

có liên quan đến dự án: Trùng tu, tôn tạo khu di tích lịch sử cách mạng Yên

Trường và bài trí nội thất, đồ thờ tại các công trình thuộc khu di tích theo quy

định, chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 8243/UBND-THKH ngày

24/6/2020; phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để được hướng dẫn về

công tác quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di tích theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để B/c);

- PCT UBND tỉnh Phạm Đăng Quyền (để B/c);
- Các Sở: Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
 Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VX.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Thịnh

		thinhnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-05T13:25:44+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-05T13:50:10+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-05T13:50:19+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-05T13:55:52+0700